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Abissnet SHA

PASQYRA E POZICIONIT FINANCIAR VITI 2015

2015

2014

AKTIVET

843,682,265

840,191,495

Aktivet afatshkurtra

238,234,631

229,339,226

Mjetet monetare

3,139,379

3,513,739

Investime :

1. Né tituj pronésie té njésive ekonomike brenda grupit

2. Aksionet e vela

3. Té tjera financiare

Té drejta té arkétueshme :

81,537,943

75,476,727

1. Nga aktiviteti i shfrytézimit

67,942,318

58,788,736

2. Nga njésité ekonomike brenda grupit

3. Nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése

4. Té tjera

13,595,625

16,687,991

5. Kapital i nénshkruar i papaguar

Inventarét:

153,557,309

150,348,760

1. Léndé e paré dhe maleriale té konsumueshme

147,692,348

149,622,066

2. Prodhime né proces dhe gjysémprodukte

3. Produkte té gatshme

4. Mallra

5. Aktive Biologjike (Gjé e gjallé né rritje e majméri)

6. AAGJM té mbajtura pér shitje

7.Parapagime pér inventar

5,864,961

726,694

Shpenzime té shtyra

Té arkétueshme nga té ardhurat e konstatuara

Aktive totale afatshkurtra

238,234,631

229,339,226

Aktive afatgjata

605,447,634

610,852,269

Aktive financiare:

1. Tituj pronésie né njésité ekonomike brenda grupit

2. Tituj t& huadhénies né njésité ekonomike brenda grupit

3. Tituj pronésie né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése

4. Tituj té huadhénies né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése

5. Tituj té tieré té mbajtur si aktive afatgjata

6. Tituj té tjeré té huadhénies

Aktivet materiale:

605,447,634

610,852,269

1. Toka dhe ndértesa

237,472,018

216,628,533

2. Impiante dhe makineri

184,985,315

189,211,100

3. Té tjiera Instalime dhe pajisje

182,990,301

205,012,636

4. Parapagime pér aktive materiale dhe né proces

Aktive Biologjike

Aktive jo materiale:

1. Koncesione, patenta, ligenca, marka tregtare, té drejta dhe aklive té ngjashme

2. Emn i Miré

3. Parapagime pér AAJM

Aktive tatimore té shtyra

Aktive totale afatgjata

610,852,269
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PASQYRA E POZICIONIT FINANCIAR VITI 2015

- 2015

2014

DETYRIME DHE KAPITALI

843,682,265

840,191,495

Detyrime afatshkurtra:

502,776,130

476,405,537

1. Titujt e huamarrjes

49,124,851

47,976,923

2. Detyrime ndaj institucioneve té kredisé

3. Arkétime né avancé pér porosi

4. Té pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit

331,752,857

311,894,231

5. Déftesa té pagueshme

6. Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit

7. Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése

8. Té pagueshme ndaj punonjésve dhe sigurimeve shogérore/shéndetsore

9,436,471

8,511,276

9.Té pagueshme pér detyrimet tatimore

5,382,381

7,449,240

10. Té tjera té pagueshme

107,079,569

100,573,867

Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara

Té ardhura té shtyra

Provizione

Totali i Detyrimeve afatshkurtra

502,776,130

476,405,537

Detyrime afatgjata:

3,194,610

38,478,470

1. Titujt e huamarrjes

3,194,610

38,478,470

2. Detyrime ndaj institucioneve té kredisé

3. Arkétimet né avancé pér porosi

4. Té pagueshme pér aktivitetin e shirytézimit

5. Déftesa té pagueshme

6. Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit

7. Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése

8. Té tjera té pagueshme

Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara

Té ardhura té shtyra

Provizione:

1. Provizione pér pensionet

2. Provizione € fjera

Detyrime tatimore té shtyra

Totali i Detyrimeve afatgjata

3,194,610

38,478,470

Detyrime totale

505,970,740

514,884,007

Kapitali dhe Rezervat

337,711,525

325,307,488

Kapitali i Nénshkruar

510,661,000

510,661,000

Primi i lidhur me kapitalin

Rezerva rivlerésimi

Rezerva té tjera

747,531

8,629

1. Rezerva ligjore

747,531

8,629

2. Rezerva statutore

3. Rezerva té tjera

Fitimi i pashpérndaré

(186,101,043)

(186,101,043)

Fitim / Humbja e Vitit 12,404,037 738,902
Totali i Kapitalit 337,711,525 325,307,488
TOTALI | DETYRIMEVE DHE KAPITALIT 843,682,265 | 840,191,495




Abissnet SHA

PASQYRA _E'PERF.ORMANCES (TE ARDHURA DHE SHPENZIME) VITI 2015

2015 2014
Té ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit 353,285,756 355,369,140
Ndryshimi né inventarin e produkteve té gatshme dhe prodhimit né proces - -
Puna e kryer nga njésia ekonomike dhe e kapitalizuar 29,338,009 26,000,687
Té ardhura té tjera té shfrytézimit 15,309,287 14,912,445

Lénda e paré dhe materiale t& konsumueshme

(209,430,419)

(224,411,791)

1. Lénda e paré dhe materiale té konsumueshme

(55,761,134)

(45,701,754)

2. Té tjera shpenzime

(153,669,285)

(178,710,037)

Shpenzime té personelit

(115,992,813)

(100,394,795)

1. Paga dhe shpérblime

(100,639,526)

(86,505,329)

2. Shpenzime té sigurimeve shogérore/shéndetsore (paraqitur vegmas nga shpenzimet
pér pensionet)

(15,336,435)

(13,557,448)

2. Té tjera

(16,852)

(332,018)

Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale

Shpenzime konsumi dhe amortizimi

(60,052,252)

(63,566,115)

Shpenzime té tjera shfrytézimi (1,285,023) (3,108,005)
Té ardhura té tjera 10,418,362 10,097,408
1. Té ardhura nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése (paragitur vegmas té }
ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)

2. Té ardhura nga investimet dhe huaté e tjera pjesé e aktiveve afatgjata (paragitur ) }
vegmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)

3. Interesa té arkétueshé&m dhe té ardhura té tjera t& ngjashme (paragitur vegmas té )

ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)

4. Té ardhura te tjera 10,418,362 10,097,408
Zhvlerésimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare té mbajtura si aktive ) )
afatshkurtra

Shpenzime financiare (6,068,625) (11,013,766)
1. Shpenzime interesi dhe shpenzime té ngjashme (paragitur vegmas shpenzimet pér t'u

paguar tek njésité ekonomike brenda grupit) (5,546,308) (8,913,241)
2. Shpenzime té tjera financiare (522,317) (2,100,525)
Pjesa e fitimitthumbjes nga pjesémarrjet

Fitimi/Humbja para tatimit 15,522,283 3,885,208
Shpenzimi i tatimit mbi fitimin (3,118,246) (3,146,306)
1. Shpenzimi i tatim fitimit t¢ periudhés (3,118,246) (3,146,308)
Fitimi/Humbja e vitit 12,404,037 738,902

Ne/




Abissnet SHA

PASQYRA E FLUKSIT TE MJETEVE MONETARE (METODA DIREKTE) VITI

2015 2015 2014

Fluksi i Mjeteve Monetare nga / pérdorur né aktivitetin e shfrytézimit 41,674,117 44,908,591
a. Té arkétuara nga té drejtat e arkétueshme 394,761,948 401,100,414
b. Té paguara pér detyrimet e pagueshme dhe detyrimet ndaj punonjésve (280,922,638)| (287,392,278)
(ot Pagesa té tjera (207,713) (6,531,674)
Mjete monetare té gjeneruara nga aktiviteti i shfrytézimit (a+ b + c) 113,631,597 107,176,462
d. Interes i paguar - -
e. Tatim fitimi, kontribute tvsh dhe tatime te tjera te paguar (71,957,480) (62,267,871)
Mjete monetare neto nga / pérdorur né aktivitetin e shfrytézimit 41,674,117 44,908,591
Fluksi i Mjeteve Monetare nga / pérdorur né aktivitetin e investimit - =
a. Para té pérdorura pér blerjen e filialeve (netuar me shumén e mjeteve ) )

monetare pjesé e aktiveve neto té blera)
b. Para té arkétuara nga shitja e filialeve (netuar me shumén e mjeteve monetare )

pjesé e aktiveve neto té shitura)
c. Pagesa pér blerjen e aktiveve afatgjata materiale = &
d. Arkétime nga shitja e aktiveve afatgjata materiale = =
e Pagesa pér blerjen e investimeve té tjera = -
f. Arkétime nga shitja e investimeve té tjera = =
g. Dividenté té arkétuar - =
Mjete monetare neto nga / pérdorur né aktivitetin e investimit -
Fluksi i Mjeteve Monetare nga / pérdorur né aktivitetin e financimit (42,253,663) (45,100,245)
a. Arkétime nga emetimi i kapitalit aksionar -
b. Arkétime nga emetimi i aksioneve té pérdorura si kolateral =
C. Hua té arkétuara 3,499,777
d. Pagesa e kostove té transaksionit qé lidhen me kredité dhe huaté S
e. Riblerje e aksioneve t& veta
f. Pagesa e aksioneve té pérdorura si kolateral
g. Pagesa e huave (37,926,755) (50,092,637)
h. Pagesé e detyrimeve té girasé financiare -
i Interes i paguar (4,987,977) (8,706,215)
- Dividendé t& paguar -
k. Huamarrje huadhenie afatshkurter (2,838,708) 13,698,607
Mjete monetare neto nga / pérdorur né aktivitetin e financimit (42,253,663) (45,100,245)
Rritje/ Rénie neto né mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare (579,547) (191,654)
Mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare mé 1 janar 3,513,739 3,780,036
Efekti i luhatjeve té kursit t& kEmbimit t&€ mjeteve monetare 205,187 (74,643)
Mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare mé 31 Dhjetor 3,139,379 3,513,739
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Pozicioni financiar mé 31 dhjetor 2013 510,661,000 - | - 8629| -| - {186,101,043) - 324,568,586 | - 324,568,586
Efekti i ndryshimeve né politikat kontabél - - -1 - -
Pozicioni financiar i rideklaruar mé 1 janar 2014 510,661,000 - - 8,629 | - - (186,101,043) - 324,568,586 | - 324,568,586
Té ardhura totale gjithépérfshirése pér vitin: -
Fitimi / Humbja e vitit 738,902 | - 738,902 | - 738,902
Té ardhura té tjera gjithépérfshirése: - - - -l - -
Totali i té ardhura gjithépérfshirése pér vitin: - 738,902 - 738,902| - 738,902
Transaksionet me pronarét e njésisé ekonomike té
njohura direkt né kapital: )
Emetimi i kapitalit t& nénshkruar - - -] - -
Dividendé té paguar - - - - -
Totali i transaksioneve me pronarét e njésisé
ekonomike ) il ) ) ) ) ) ] 1 )
w%ﬂn_oa Tinabeter] Hossiararmi 31-dojetor 510,661,000 | - | - 8629| -| -| (185,362141)] - | 325307488 - | 325,307,488
Pozicioni financiar i rideklaruar mé 1 janar 2015 510,661,000 - | - 8,629 | - - (185,362,141) - 325,307,488 | - 325,307,488
Totali i té ardhura gjithépérfshirése pér vitin: - - - -l - -
Fitimi / Humbja e vitit - 12,404,037 | - 12,404,037 | - 12,404,037
Té ardhura té tjera gjithépérfshirése: - - - - - - -1 - -
Té ardhura totale gjithépérfshirése per vitin: - - - - 12,404,037 - 12,404,037 | - 12,404,037
Transaksionet me pronarét e njésisé ekonomike té
njohura direkt né kapital: )
Emetimi i kapitalit t& nénshkruar 5 w | s i i i s = == .
Dividendé té paguar - s | o . . - = 5 | = =
Rritja e rezervés sé kapitalit 738,902 (738,902) - -
o el ety e 510,661,000 | - | - | 747531| -| -| (173697,006) -| 337,711,525 - | 337,711,525
ekonomike
FOxicion! Snansiar noeidasuse me. 51 dnjetor 510,661,000 | - | -| 747,531 | -| -| (173,697,006) - | 337,711,525| - | 337,711,525
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SHENIME SHPJEGUESE

Bilanci dhe pasqyrat financiare per aktivitetin e vitit 2015 te Abissnet SHA jane plotesuar sipas
kerkesave te ligjit nr 9228 dt 29.04.2004 “ Per kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare “ , me
ndryshimet , Standarteve Kombetare te Kontabilitetit dhe ligjit nr 8438 dt 28.12.1998 “ Per
Tatimin mbi te Ardhurat “ me ndryshimet.

Aktivi i Pasqyres “Pozicioni Financiar”

1

Ne rubriken * Te drejta te tjera te arketueshme “ per shumen 13.595.625 leke jane
paraqitur kerkesat debitore te shogerive ge kane gene te grupit ndaj shogerise Abissnet
SHA per shumen 12.324.750 leke, detyrime keto ge kane te bejne vetem me
transaksione financiare dhe jo me transaksione tregetare midis tyre pasi rastet e
detyrimeve te ndersjellta ge kane rrjedhur nga transaksionet tregetare te shitblerjes jane
te paragitura ne llogarin klient ose furnitor te bilancit sipas rastit, gjendja e te cilave eshte
paraqitur ne menyre analitike ne pasyrat perkatese ge shogerojne bilancin , si dhe
paradheniet e pambyllura nga punemarres te shoqerise ne dt 31.12.2015 per shumen
1.270.875 leke.

Ne rubriken “Parapagime per inventar” jane paraqitur parapagimet e kryera per furnizime
ne shumen 5.864.961 leke , furnizime keto ende te pa kryera deri ne 31.12.2015 .
Aktivet afatgjat materiale jane paraqitur per viere neto , pra vlera bruto minus
amortizimin e akumuluar .

Pasivi i Pasqyres “Pozicioni Financiar”

4. Zeri “Titujt e huamarrjes” nen rubriken “Detyrime afatshkurtra” per shumen 49.124.851

leke, perfagson nje linj kredie (overdraft) te marr tek Tirana Bank ge ne 31.12.2014 per
vieren 35.494.233 leke, nje detyrim per linj kredie te marr tek Credins Bank ne vleren
99.000 Euro (13.590.720 leke ) dhe nje detyrim ndaj Credins Bank per shumen 39.899
leke, ge rriedh nga transfertat e kryera me Karte Krediti deri me dt 31.12.2015.

Zeri “Te pagueshme ndaj punonjesve dhe sigurimeve shogerore/shendetsore” nen
rubriken “Detyrime afatshkurtra” tregon shumen e pagave te muajit dhjetor te papaguar
deri ne 31.12.2015 per vieren 7.199.516 leke dhe detyrimin ndaj organeve tatimore per
sigurimet shogerore dhe shendetesore te muajit dhjetor per shumen 2.236.955 leke te
paguara ne janar 2016.

Zeri ‘Te pagueshme per detyrimet tatimore” perbehet nga detyrimet per
TAP,TVSH, Tatim ne burim,te muajit dhjetor 2015 te paguara ne janar 2016 dhe detyrimi




10.
1.

12.

13.

14.

per tatim fitimin e vitit 2015 sipas ketij bilanci dhe FDP se tatim fitimit ge do te paguhet
brenda dates 31.03.2016 .

Zeri “Titujt e huamarrjes” nen rubriken “Detyrime afatgjata” kap vieren 3.194.610 e cila
perfageson saldon e nje kredie afatgjate te terhequr prane Bankes Kombetare Greke
(NBG) gjate viteve ushtrimore paraardhese, e cila sipas planit te amortizimit do te
mbyllet brenda muaijit Maj te vitit 2016.

Ne rubriken “Te tjera te pagueshme" jane paraqitur shumat e detyrimeve ndaj shogerive
te grupit dhe ndaj ish aksionerit per transaksione financiare si dhe detyrimet per gera
financiare te marra per automjete te shogerise inventari i te cilave shogeron bilancin etj.
Ne menyre analitike kjo rubrike kap vleren 107.079.569 leke.

Kapitali aksionar i shoqgerise Abissnet SHA ka vleren 510.661.000 leke .

Pasgyra e Performances (Te ardhura dhe shpenzime)

Persa i takon shifres se qarkullimit total, ajo eshte e rakorduar me situaten tatimore ne
dt. 31.12.2015 per shumen 397.933.052 leke. Librat e shitjes sikurse dhe librat e blerjes
per te njejten shume,kane te reflektuar ne deklaratat mujore te Tvsh-se dhe vleren
1.172.843 leke pa Tvsh, e cila perfageson zerin “Autongarkese ne shitie” dhe
‘Autongarkese ne blerje” per sherbime te marra nga furnitore jo rezident ne RSH, ndaj te
cileve eshte leshuar fature tatimore me Tvsh ne blerje dhe shitje, ne zbatim te ligjit nr
92/2014 “Per TVSH-ne” i ndryshuar, neni 86 “Personi pergjegjes per pagesen e Tvsh-
se” pika 2. dhe neni 101 “Permbajtja e fatures” germa Il). Sgarojme ge kjo shume nuk
perfshihet ne vleren e garkullimit total si me lart, persa nuk krijohet si rezultat i kryerjes
se veprimtarise ekonomike.

Amortizimi i Aktiveve Afatgjata per vitin 2015 eshte llogaritur me norma amortizimi me te
vogla nga normat ligjore te percaktuara ne ligjin nr 8438 dt 28.12.1998 “ Per Tatimin mbi
te ardhurat “ me ndryshimet , neni 22 si¢ pasqyrohet ne tabelen e amortizimit
bashkangjitur.

Shpenzime te tjera ne shumen 153.669.285 leke jane kryesisht shpenzime per furnitura ,
pra per sherbime te kryera nga te trete si blerja e aksesit te internetit , te
interkonjeksionit , shpenzime postare e telefonike , gira , siguracione pasurie , tarifa e
tatim taksa , si dhe shpenzime te tjera te panjohura per efekte fiskale te cilat i kemi
paraqitur te detajuara ne pasqyren perkatese.

Per vleresimin e debi kredive ne valut te huaj ne bilanc eshte perdorur kursi fiks i bankes
se shqiperise per date 31.12.2015 dhe diferencat jane paraqitur ne fitim e humbje nga

kursi i kembimit.
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15. Ne llogaritjen e tatim fitimit eshte zbatuar norma standarte pra shkalla tatimore prej 15
%.

16. Ne menyre analitike shume rubrika te pasqyrave financiare jane dhene ne pasqyrat
ndihmese ge e shogerojne.

Financieri Administratori
Fredi Dervishi | Herjeta Deliaj
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